REFUBLICEA B BHGIPEBRIRE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE

Nt/ F 2 Lypirot. Puke, még . ¢ 2024

I’RﬂJEHT YENDIM
Nr. ©) date 2 , /5 2004

PFER gtLLm E PUSHIMI, ARGET[M], SHE\DETEQRE, sumr_nmu:, Tumsnm:,

VE DHE KULTU \[\I N
SOMS P ELEN 93.,A.101/ KON [

TE EKONOMISE PYJORE Terbun

Mé mbeshterje 1€ Ligjit 139/2015 di. 17122005 “Pér Vetdgeverisjen Vendore™, ndryshuameni 9, pika
1.2, germa a dhe ¢, nemn 27 pika 3, nenin 54 germa o' 1. nenin 55 pika 3.Lignt Nr. 57/2020 Pér Pyjet,
Vendim Nr339,Daté  29.7.2022 Pér Pércaktimin E Cmimeve DheTarifave Pér Dhénien Né
shirvttzmPérdonm Te Fondit Pyjor Kombétar, Pér Vepnmtan Ekonomike, 51 Dhe Pér Prodhimet
Drusore Dhe Jo drusore Pyjore, Vendim nr, 433, daté 562016 Pér Transferimin Né Pronési Té
Bashkive Té Pyjeve Dhe Té Kullotave Publike, Sipas Listave T¢ Inventarit. Dhe Akwalisht Né
Administrim T& Ministrisé S& Mjedisit e Té Ish-Komunave 'Bashkivel Per Bashkine Puke Shiojea nr
48). Udheam Nr. 01022016 “Per Rregullat, Procedurate Kerkimit, te shgyrtimit ¢ Mimtomt te
Kerkesave Peor dhenien ne Perdonim te Fondit Pyvijor dhe Kullosor Publik™,

VENDOSI:

1. Te miratoje dhénien né pérdonm 1€ siperfages prej 17 ha * Pér géllime pushimi, argimi,
shéndetésore, shogérore, wristike, spertive dhe kullurore™ne ckonomine pyjore Gomsiqe
né ngastren nr. Nr.5/d.me siperfagge 5 hane ekonomise Krrab-Bushat ne ngastren 93/,2,101/s,
me siperfaqie |1 ha, ekonomise pyjore Terbun, parcelen 23 me siperfagqje 1 hasipas studimil
tekniko-ckonomik bashkelidhur,

1. Afan i dhenies me gira propozohet t€ jeté 10 vjet

7. Vlera e dhenies me qira eshie 2.085000 leke e perdloganitet sipas Vendim Nr. 550, Daté
20.7.2022 Pér Pércaktimin E Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Wé Shivvideim/Pérdorim Té
Fondit Pyjor Kombétar, Péryeprimtan Ekonomike, 5i Dhe Pé Prodhimet Drusore Dhe o
drusore Pyjorel.

Adrea! Baghiia Puid, sheshi “Sjieg] Kadroedt (Shen serhina|®, o-mail; Babkupnefiyahpg oo, fee zpriore www, bashkipoukd goval
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MEPUBLIKA E BHOGIPERILE

BASHKIA PUKE
KRYETARI

Nid D o, Puke, m&g2% /02024

URDHER

Nr 4l fdate 0% J) 2024

Mé mbEshtete te liggm 1392015 di. 17.12.2013 “Pér Vetbgeverisjen Vendore”, ndryshuar, Liggi Nr.
ST2020" Pér Pyjet”"vendim Nr. 433, daté 8.6.2016 “Pér Transferimin Né Prongsi T¢ Bashkive Te
Pyieve Dhe Té Kullotave Publike, Sipas Listave té [nventarit, Dhe Aktualisht Né Administrim Té
Ministrisé 8¢ Mjedisit T Ish-Komunave/Baghkive{ Per Bashkine Puke Shtojcanr 458). Vendim Nr. 359,
Daté 26.7.2022 Pér Pércaktimin ¢ Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien WNé Shirviézim/Pérdorim Té
Fondit Pyjor Kembétar, Pér Veprimtari Ekonomike, 51 Dhe Pér Prodhimet Drusore [he Jo drusore
Pyjore), Udhezim Nr, 01.09.2016 “Per Reegullat. Procedurat e Kerkimit, te shqyrtimit & Miratinit te
Kerkesave Per dhenien ne Perdorimite Fondit Pyor dhe Kullosor Publik™. 51 dhe nisur nga kerkesal e
banoreve dhe nevoja per zhvillimin ¢ zones,

URDHEROS

I. Ngritjen e grupit 1¢ punés gé do & realizojé siudimin tekniko - ekonomik, per verifikimin né

terren. verifikimin kadasteal té siperfagés pyjore ne ekenomine pyjore Gomsige né ngastren

Nr.5/e. ne ekonomineg pyjore Kreab-Bushat ne ngasiral 930, 1020051 dhe ne ne skonoimine pyjore

terbun ne ngastrat 23/a.zrupi | punes perbehet nga pérgegies 1 Menaxbuimi & pyjeve.Ing Edmon

Prendi, specialisti 1 menaxlomit 1€ pyjev Ing.Astnt Hyseni specialist 1| menaxhimit té pyjeve. Ing

Shkelzen Sulejmani.

Grupi | punés ka pér détyré 1é béjé evidentimin né terrén 18 parcels gé do 1é progedohet pér dhénié

me gira dhe ne vijumti propozchet Késhillit Bazhkiok pér miratim.

3. Té hanojé pryect-vendmmin dhe relacionin e detajuar si dhe raportin pérkstes & cilat do @
paragiten gjithashtu Késhillit Bashkiak pér shgyrtim.

4. Grup 1 punés do 1@ bge pérllogariyen e vieres sipas Rérkesave per dhemie me gim duke ju
referuar wrifave e pércakiuara ne legjislaciomn pérkatds.

5. Afat per realizimin € ketij urdhen éshte data 26.09.2024-30.09.2024
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AEPUBLIKA E BHOIFERISE

DREJORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE
Nid 2 Ei’i}m- Puke; migld./ {2024
/
RAPORT

“MBI STUDIMIN TERKNIRO NOMIK PER DHENIEN NE PE M NGA FONDI
PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI TE BASHKISE PUKE

“Pép gellim dhenien nd pérdorim me afatdering 10 vijet siperfagen pyjore prej 17 ha me gellime
pushimi, argétimi, shéndetésore, shogirore, turistike, sportive dhe kulturorc”veprimatari né
ekonomine pyjore Gomsige, Krrab-Bushar, Terbun ™,

Ne zhuatimte Urdherit e Krvetarit e Bashkise Puke Nr.'_-?z Efﬂ date F;"#!- @ er vieresimin
tekniko ekonomik te siperfages pyvjore per dhenie me cﬁm te nje siperfage pyjore prej 10 ha , per
veprimtari turistike ne ekonomin ¢ Pyjore Gomsige :

Grupi i punes i perbere nga ; ing-Edmond Prendi Ing. Astrit HyseniIng Shkelzen Suleymom realizo
studimin tekniko-ckonomik, verifikimin né wrren dhe né hanat pérkatése 18 siperfages pyjore me objeki
dhénien né pérdonim € siperfages pyjore preg 10 ha, pér veprimtari turistike.

Mbéshtetur ne te dhenat e regjistrit kadastral Pyjor sipas Vendim Nr, 433, date 8.6, 2016 Pér
Transferimin Wé Pronési Té Bashkive Té Pyjeve Dhe TE Kullotave Publike, Sipas Listave TE Inventarit,
Dhie Aktalisht Né Administrim T& Ministrisé Sé Mjedisit e TE Ish-Komunave'Bashkive { Per Bashkine
Puke Shtojeanr 48) reculton se sperfagia e propozuar per u dhene me gira prej 17 ha.per géllime
pushimu, argstimi, shendetésore, shogérore, unstike. sportive dhe kulturore™ ben pjese ngastren nr.

Nr. 5/, ckonomia pyjore Gomsige parcelen 9374, 101/ w ckonomise Krrab-Bushat,ne parcelen 237 1
ckonomise pyjore Terbun, sipas listes se Inventarit eshie ne pronesi dhe adminstnmte Bashkize
Puke.Pershkrimi parcelar objekte stadimi dhe kategorija e perdorimt te saje pasgvrohel ne tabelat 1 dhe
2 e keti raponti.

Mga verifikimi ne terren rezultone kjo dhendje {sipas tabelave bashkengjitur)

Q&lhimi | dhénies né perdorim te kesaj siperfagqe do 1 Jet€ pér veprimian wristike sipas percaktimeve
bera ne: Ligj nr. 5772020 “Fér Pyjet” Konkretisht Nem 25 - “Pér Gtimet nga shiryvidzimi pér veprimtan
ckonomike né fondin pyjor kembd&tar 1, Pjeaé t fondit pyjor publik jepen ol shirvidzim/pérdorim pls
zhvillimin e veprimtarive pér: a) géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogerore, turistike, sportive

ithe kulturore",

Adregal Baghkia Pukd, shaghi " Geeg) Kamriall [Senderhioul™, d-mal; haihibiapobadPyenon Com, Fege Byrtam s Da shiap ol gov, al




Si dhe V. K M-ve nr. 888 daté 27.12.2022, “Pér rastel e dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e
kategorise s¢ perdorimit Jprocedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin ¢ siperfageve dhe
paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apa zpjerimin ¢ tyrejprogedura pér & ndjekur praktiken ¢
dhénies me qira do 1& béhet sipas hggit 1€ siper permendur dhe dispozilave perkatese, konkretisht duke
referuar-Udhezimit teMinistrit te Miedisit Nr. | date 09.06.2016 “Per megullat . procedurat e kerkimit,
te shgyriimit 1e kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor / kallosor publik, prka nr 2 germa (&)
dhe pika 7.

Tarifat ¢ dhénies né pérdonim nga fondi pyjor/kullosor pér ngastren pérkatese do fe jene konform
Vendim Nr. $59. Daté 29.7.2022 Pér Pércaktimin E Cmimeve Dhe Tanfave Pér Dhénien Né
Shirytézim/Pérdorim Té Fondit PyjorKombeétar, PérVeprimian Ekonomike, S1 Dhe PérProdhimet
Brusore Dhe Jodrusore Pyjore), Udhezim Nr, 01.09.2016 “Per Rregullat, Procedurat « Kerkimit, 1e
shqyrtimit ¢ Miratimil te Kerkesave Per dhenien ne Perdorim te Fordit Pyjor dhe KulloserPublik™,
konkretisht sipas pikes 6 teshiojees Nr. | ¢ cila eshte dhe pjesa ku parashikon tarifal per dhenien me gira
per kete kategori perdonmi.

Vieren ¢ perdorimit leke'ha/vit eshte si me poshie

Viera ¢ snsise se matrialit drusore ge haget sipas asortimenteve :

Lende punimi e holle pishe ¢ ere 4m*x 3000 leke =120.000 leke

Diru zjarri te lojit Pishe & zeze 10m*x 250 leke =25,000 leke

Total 145.000 [eke
Viers per ndertim dhe perdorim rruge lekeha/vite si me poshie:
Trungishte | km x 70.000 = 70000 lek/vit
Theksojme se viera per lenden drusore dhe ndertimrruge paguhen vetem nje here vitin ¢ pare
Vlera per kategori & perdorimit @shte: leke'ha/vite st me poshie

# Vierae perdorimit per trungishte 17 ha x 110,000 = LET0.000 leke/vit
# Vlera totale e gerase eshte 2085000 lekivit (Dy mill ion ¢ zero tetedhjet ¢ pese mijeilcke
Sqarojme se shuma né leke/vivkonsistonné

Afati | dhénies me qira te kesaj parcele propozohet te jete per afat 10 vjecar.

Corupi I punes
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA PUKE

DREJTORIA EMENAXIMIT TE PYJEVE E KULLOTAT DHE BUIQESIS

ﬁq’ﬂf};’lé-nt Puke mé, Q71 /0 2024

LUKDHER

NREGIDATROE 1 A0

PER MIRATIMIN ESTUDIMIT TEKNIKO ERONOMIK

DHE VLIIMIN E PROCEDURAVE PER DHENJE NE PERDORIM NGA FONDL PYJOR
PUBLIK TE "~«I IE swl-:ﬂmﬂEJE PREJ 17 HA “PER Q;;,j.m FL'h!-IEIML mm‘-jnnu

Né mbéshtetje te ligjit 139 viti 2015 "Pér organizimin dhe funksionimin e pushietit vendor $7/20 “Per
pyjet 18 ndryshuar, 8 VKM ne. 1353, dmé 10102008 “ndryshuar” Udheamin nr | date 09.06,2016
Pér rregullat procedurat e kerkimit Jte shqyrtimit ¢ miratimit fe kerkesave per dhenje ne perdorim te
fondit pyjore dhe kullosor pika 10 ¢ ketij udhesimi  Pas miratimit 18 raportil tekniko-ckonomik dhe
akteve 1& tjera normative si mésipér kryen aktivitetin pér sipéifagen ¢ shpallur, veiém pas Lidhjes s&
kontratés me bashking Puke

URDHERO:

| Miratimin e raporut te viessimit-teknioko —ekonomik dhe vijimin e procedurave ge dulet 18 ndicke
nga Drejtoria ¢ Menaxhimin te Pyjeve e Kullotave dhe bujgesise n€ bashking Puke pér dhenjen ne
perdornim sipérfageie | Tha ne ckonomine pyjore Gomsige né ngastren Nr.3/c, ne ckonomine pyjore
Ko rrab-Bushst ne ngastrat 93/a102/a 51 dhe ne ne ekonomine pyjore Terbun ne ngastrat 23/0.

Aligaar Rashkia Puis sheshl “Gieeg] tastrot {Seenderbea|”, &-mail; hashiilspuis @ abec oo, Pete Hymane Wi hasnbapuks gov.al



2. Drejloria ¢ menaxhimit te Pyjeve e Kullotave dhe bujgesise né bashking Puke ka detyre :

a. Te shénojé né terren sipérfagien pyjore objekt 1 dhenjes ne perdorim per keyerjen ¢ aktivient per
qéllime pushimi, argétin, shéndetésore, shogerore, tunistike, sportive dhe kuliurore .

b. monitoroié né vite detyrimet pérkatése dhe krverjen e procedurave né terren pér reahabilitimin,
pvllézimin dhe ripyllézimin e sipériageveng pérdonm.

1. Siperfagja ¢ cila propozohet te jepet me qera,pas miratimit me Vendim te keshillit bashkiak dhe
atorizimit nga institucioni | Prefektit e Qarkut do ti neshtrohet procedure se konkunimit publike
sipas legjislacionit ne perkates.subjekti

Per #batimin ¢ kétij Urdhén ngarkohet Drejtoria e menaxhimit te Pyjeve ¢ Kullotave dhe bujqesise
prané Bashkisé Puke,

Ky urdhér hyn né fugi menjéhera.

lu faliminderit per bashkepunimin!

KRYETARI | BASHKISE

Acdresn; By hkia Poks, shishs "Gjerg Kastdon {She=cieheul”, p-mall; Bashk eukef yahpo (orm, fadd 2yieng saew iaskkisngte goval
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REFUBLIKA E SHOIPER)LE
BASHKIA PUKE
DREJORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

NrdS ?Iz{f"’émt. Puke, még? /12024

RELACION
“PEr ie né perdorimi ate 10 wjet si 17 i
ushimi, aroétimi, shéndeté shogérore, turistike, sportive dhe urere” n& e ine pyjore

Gomsige ",

Drejriar : KESHILLIT BASHKIAK PUKE.

Té nderuar késhiiltare,

Administrimi 1 fondi tpyjore kullosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet te percakiuar ne nenin
27 teligyit nr 139/2015 “Per vetegeverisien vendore”™ ku ne piken 3 1 ketij neni percakiohen funksionet ¢
Bashkive ne fushen ¢ Bujgesis e zhvillimit rural pyjevedh ¢ kullotave publike .natyres dhe biodivisitetit
Ndérsa Ligjet Sektorial e mbi te cilit éshte bazuar progeduar jang:

LIG] Nr. 57/2020 PER PYJET .konkretisht Neni 25 — “Pérfitimet nga shfrytéami pér veprimtar
ekonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjesé € fondit pyjor public jepen né shirviéeim/perdorimi pé
rzhvillimin ¢ veprimtarive pér: a} qéllimepushimi, argétmi, shéndetésore, shogerore, turistike. sportive
dhe kulturore™,

Bazuar ne neni @, piks 1.2, germa a dhe ¢ Neni 54 Detyrai dhe kompetercat ¢ késhillin hashkisk ku
ciotohet se: ¢) miraton tjetérsimin ose dhénien n€ pérdonim € pronave 1€ ueteve; dhe ne vijimi
procedohet sipas nenit 55 e 1392013 .

Udhezimit te Ministrit te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat . procedurat ¢ kerkimil, te
shgyriimit te kerkesave per dhenie pe perdorim te fondit pyjor / kullosor publik, pika nr 2 germa (a) dhe
pika 7.Siperfagja per te cilen po hartohet studimi pas miratimit me Vendimte Keshillit Bashkiak do ti
nénshtrohet procedures sé konkurimit publik sipas progedurave pérkatese le Konkurimit Publik konform

Legjislacionit ng fugi.

I, Siperfaqies prej 17 ha ge kerkohet te jepet né perdorim per géllime pushimi, argétimi,
shendetésore, shogérore, wristike, sportive dhe kulturore™ eshie pjese e ckonomine pyjore
Ciomsigqe né ngastren nr. Nr.S/o, ckonomia pyjore Errub-Bushat parcolen 93/ 0, 1027 e
ckonomise pyjere Terbun,ne parcelen 23b
Rashkélidhur eshte tabela sipas sipas shiojees | pika 671 te Vendim Nr. 559, Daté 29.7.2022 Per
Pircaktimin E Cmimeve e Tarifave Pér Dhénien Né Shirviezim/Pérdorim Te Fondit Pyfor

Addnesi: Baghiea Puks, sheshi “0jergh Kastrion [Skenderbeu)”, &mail bashkopoeSynhon com, fage Ivians waw, fashkapuke gy



Kambétar, Pér Veprimtar | Ekonomike, 5i Dhe Pér Prodhimet Drisore Dhve Jodrusere Pyjore) |
dokumentacionin ¢ plote dive harien peratese.,

6.Per gellim pushi.argetimiper veprimtan turistike kamping{kende Injmsh.shendmesnm'shuqcmrr dhe
mjedisore. shplodhese, kulturore.etj,

Nr. | Perdorimi i territorit [ Tarifa sipas kohe zgjatjes se kontratese lek/vivha
e | vjet 25 vjet | 610 viet
|| Pylle Trungishte 19R000 132825 | 110 000

1 | Pylle Cungishie | 38600 9O000 | 82500

1 | Pylle Shkurre 138600 SH000) K250

4 | Kullote EELY QOG0 | B2500

5 | Toke me himesi Pyjore Q9000 57200 48500

6 | Inproduktive G9000) | 57200 | 49500

Afati kohor per dhenien ne perdorimie jete I viecar
Vliera ¢ sasise se matrialit drusore ge higel sipas asortimenteve
Lende punimi e holle pishe e zeze 40m x 3000 leke =120.000 leke
Dru zjarrl te llojit Pishe e zeze Omi's 250 leke =25,000 leke
Total 145.000 leke
Vlera per ndertim dhe perdorim rruge leke'ha/vite si me poshie:
Trungishic 1 km x 70.000 = 70.000 lek/vit

Theksojme se viera per lenden drusore dhe ndertimrruge paguhen vetem nje here vitin e pare
Vlera per kategon e perdorimit &shte: leke'ha/vite si me poshte

~ Vlerae perdorimit per trungishte 17 ha x 110.000 = 1.370.000 leke/vit

» Wlera totale e gerase eshte 2,085,000 lek/vit (Dy million e zero tetedhjet e pese mije)ieke

Bazuar ne sa me siper | propozojm ¢ keshillit bashkiak qe afuti  per dhenien neme afmie kKohor
perdorimte jete 10 viecar 1e siperfagies pyjore prej 10 ha me gellime pushimi, arpétimi, shéndetésore,
shogérore, turistike, sportive dhe kulturore™

Cernp [ pnes

Ing. Edmond Prends
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BASHKIA PUKE

DREITORLA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

PASOYRE EPERSHERIMIT PARCELAR SIPAS REGISTIT KADASTRAL

PER DHENJEN NE PERDORIM TE SIPERFACLIES PYJORE PRE] 17 HA PER VEPRIMTARI TURISTIKE

TE DHENAT TE GRUMBULLIT PY¥IORE FUQIA LENDORE
EEONOMLA NGAST PERBERIA F FOFR A
PYIORE RA GRUMBULLT | FUNESRONE | ovERISIES
MACISH & KD Diapa LAaRT filizera HNEMS i PER/ TOTAL
4171 mes FYLL HA

1 | Gomsige e
2 | ERRAR-BUSHAT g Ah Prodhues Tr 65 a7 i2 15 I 65 1852
3 | KRRas-BUSHAT 103 a Bunge Prodhues T a5 08 9 10 I 73 5945
4 | TERAUN P 11 Ah Prodhugs Tr 5 0.8 . 1B L] | 115 1175

ing-5hkelzen sulej!_mni__
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BASHEIA PUKE

DREITORIA E MENAKHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE
INVESTIME TE KRYERA ME VITE

PER DHENJEN NE PERDORIM TE SIPERFACLIES PYJORE PRE] 17 HA PER VEPRIMTARI TURISTIKE

M PERDORIMI E O Ofa L0 NGASTR | SIPERFAQUA | SIPERFACEA | WITI | KRYERJES PLMIMI | KRYER NE HASM3 VLERA E INVESTIRIT
D00YLEKE
PYJORE A TOTALE HA | ME PUNIME | SE PUNIMEVE ———— /
1 Gomsige Sie 44.7 = = = = = s
2 Prodhues | KRAAR-BUSHAT D3a 28.5 = = = = = £
Prodhiies KRAAR-BUSHAT I“zllla m_‘!'. - - = = = = =
Frodhues | TErBUN iﬂ.‘a 10.3 | z u = L = = ]
ing Shkkalzen 5|,.|llil:l'lil!i Ing-Astrit Hyseni

ing. Edmond Prendi

Ill '. ﬂﬂ 3 :-’
N7V

I ha I:" I

M



BASHKIA PUKE

DREITORLA E MENAXHIMIT TE PYIEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

PASOYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT NE TERREN

PER DHEMJEN NE PERDORIM TE SIPERFACIES PYJORE PRES 17 HA PER VEPRIMTARI TURISTIKE

] ERCMOMNIA FERBERIA € FORMA TE DHENAT TE GRUMBLLLIT PYIOIRE H..Ig.l.l- LENDDRE
r PYIORE MNGASTRA cruMBULL) | FUNKSIONT | aeveriSiES | moshae | D | DiAM | LART | filizeri | MNEW | KATE | PER TOTAL
T mes e a PYLL T HA&
1 | Gomsige Sic PIere Frodhuss Tr 40 o7 & 12 i a0 1200
2 | Kepaa-BusHAT o%/a Ah Prodhuies Tr ET] 08 [ 15 427
KARAR-RLSHAT 102a Bung Prodhues Tr 15 0.6 5 12 978
TespuN 33a Ah Prodhises L 15 07 5 & 10 103
Ing. Edmp'rl__t'l_ Prandl Ing.Shikelzen Sulgjmani ing.As




BASHKIA PUEE
DREITORIA E MENAXHIMIT TE FYIEVE E KULLOTAVE DHE BLIQESISE
LISTA E NGASTRAVE DHE MENGASTRAVE TE FONDIT PYIOR DHE KULLOSOR PUBLIK QF HIQEN /IEPEN NE PERDORIM

PER DHENJEN NE PERDORIM TE SIPERFAQJES PYJORE PRE] 17 HA PER VEPRIMTARI TURISTIKE

EXONOMIA Sipertag)a ge higet Humri siperfagqage jepet ne GIATESIA NE PFERDORIM KM
FrMIo NGAST | rega fondi ayjory perdorimi nga fondi
kullosore T ! RRLIGE E RE LIMIE TUBACICH KANAL
Eullosor ne m Pylorfkullosor ne ha SRUGE EXSISTUESE
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BASHELA PUKE
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Ekonorma Pyjore Terbun
Nygastra 23b
Siperfagia ge kerkohet 1e jepet ne perdorim




Ekonomia Pyjore Gomsige
Mpastra nr.5/d
aiperfagie ge kerkohet te jepet ne perdorim
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